



PRÆSENTERER

SKOLEN MED MAGISKE DYR

En film af Gregor Schnitzler
93 min – Tyskland/Østrig - 2021

PRESSEVISNING mandag, den 3. oktober 2022, kl. 09.30 i CinemaxX, KBH.

Danmarkspremiere torsdag, den 13. oktober 2022 i biografer over hele landet:

NFB – Palads, NFB – Aarhus C, NFB – Aalborg Kennedy, NFB – Aalborg City Syd, NFB – Lyngby, NFB – Odense, NFB – Tåstrup, NFB – Hillerød, NFB – Næstved, NFB – Randers, NFB – Herning, NFB – Esbjerg, NFB – Kolding, NFB – Waves, NFB – Køge, NFB – Fotorama Viborg, NFB – Frederikssund, NFB – Nykøbing Falster, NFB – Fields, CinemaxX – Kbh, CinemaxX – Odense, CinemaxX – Aarhus, Korsør Biograf Teater, Valby Kino, Klovborg Kino, Albertslund Biograferne, Atlas Biograferne, Kom-Bi i Hornslet, Bibliografen i Bagsværd, Panorama i Fredericia, Panorama i Middelfart, Apollon i Struer, Scala i Svendborg, Megascopie i Horsens, Havnar Bio på Færøerne, Kino Ro's Torv, Format Biograf i Ballerup, Palads 1-2-3 i Frederikshavn, Kulturbio grafen Frysehuset, Viften i Rødovre, Kinorama i Sønderborg, Bio Silkeborg, Panorama Biograferne i Slagelse, MovieHouse i Ringsted, Lido Biograferne, Lalandia Bio, Helios-Teatret, KinoVino i Nyborg, Birkerød Bio, MovieHouse i Hjørring, Scala i Gudhjem, Big Bio Herlev, Big Bio Nordhavn, Big Bio Holstebro, Kino – Den blå engel, Biografen i Kulturhuset Skanderborg, Trommen i Hørsholm, Bio Næstved, Biografen Kanten i Faxe, Haslev Bio, Kosmorama i Frederiksværk, BAS Bio i Brønderslev, Kino 1 & 2 i Grenaa, Cinema 4 i Skive, Kosmorama6100 i Haderslev, Toftelund Bio, Rødning Bio, MovieHouse Hellerup, Allerød Bio, Skibby Kino, Bio Mors, Ikast Bio, Ishøj Bio, Biografcafeen Vordingborg, Værløse Bio, Varde Bio, Gilleleje Bio, Cafe Slotsbio i Hillerød, Kinorevuen i Skørping, Kino 1-2-3 i Thisted, Ringkøbing Biograf, Kastrup Bio, Kino 1-2-3 i Thisted, Ringkøbing Biograf, Kastrup Bio, Mallings Bio, Kosmorama i Skælskør, Skagen Bio, Bio Langeland, Rønne Bio, Vig Bio, Kinorama Aabenraa, Biografen 1+2 i Tønder, Filmteatret i Hobro m.fl.





EFTERÅRETS HELT STORE BØRNEFILM – BASERET PÅ MARGIT AUERS POPULÆRE BOGSERIE!

Ida Kronborg er flyttet til en anden by, og er nu den „nye pige“ på Østre Skole. Hun har det svært i klassen, hvor den ledende pigegruppe holder hende udenfor, og så er der kun én siddeplads tilbage til hende på første skoledag – ved siden af outsideren Benja. En dag introducerer hendes lærer børnene for Mortimer Morrison, der rejser rundt i verden og leder efter „magiske dyr“. Hvert af disse dyr er forudbestemt til at blive et barns soulmate. Af alle eleverne er nytilkomne Ida og outsideren Benja de første i klassen, der får magiske ledsagere!

Fra nu af har Benja den ældgamle og kloge skildpadde Henrietta ved sin side og Ida den snedige ræv Rabbat, og da genstande begynder at forsvinde fra skolen, må børnene og de magiske dyr holde sammen for at løse mysteriet om „skoletyven“.

Det hjertevarme biografeventyr for hele familien er instrueret af Gregor Schnitzler, som smukt adapterer essensen af bøgerne til det store lærred. Animationsinstruktøren Tomer Eshed (Lumatic Animation & VFX) har skabt de sympatiske, sjove og meget specielle karakterer: Rabbat, Henrietta og Pinkie, dyrestjerne, der spiller de afgørende roller i denne flotte spillefilm.

Filmen er dubbet til dansk af professionelle og kendte skuespillere, der sikrer, at ånden fra bøgerne er blevet overført til det hvide lærred.

SKOLEN MED MAGISKE DYR er baseret på Margit Auers populære børnebogsserie, der i Danmark er udgivet af Forlaget Bolden. Der er foreløbigt udgivet 12 bøger i serien og flere spinoffs.

Bøgerne om SKOLEN MED MAGISKE DYR har ikke alene været en bragende succes i de tysktalende lande med næsten 5 millioner solgte eksemplarer. Serien er oversat til mere end tyve sprog, og i Danmark er de foreløbigt 12 bøger i serien udgivet af Forlaget Bolden. Ud over de egentlige bøger har Forlaget Bolden ligeledes udgivet læs-let-bøger, opgavebøger, lydbøger, undervisningsmateriale og meget andet i tilknytning til serien.

DANSKE STEMME:

Ida Kronborg:	Anna Frederikke Heerulf Christiansen
Benja Schubert:	Elias Meyer Jakobsen
Joe Wieland:	Noor Nørgaard Albana
Mary Cornfield:	Julie Steincke
Herbert Siegmann:	Joen Højerslev
Willi:	Max Hansen
Mortimer Morrison:	Thomas Mørk
Ræven Rabbat:	Allan Hyde
Skildpadden Henrietta:	Pia Rosenbaum
Skaden Pinkie:	Annika Aakjær

HOLDET

INSTRUKTØR Gregor Schnitzler
FOTO Wolfgang Aichholzer
KLIP Zaz Montana

PRODUCER Alexandra Kordes & Meike Kordes
MUSIK Dominik Giesriegl
MANUSKRIFT Viola Schmidt & John Chambers

MEDIERÅDETS VURDERING: Tilladt for alle.

SE MERE PÅ <https://anotherworldent.com/film/skolen-med-magiske-dyr/>

